

Rozdział 4.

Opłaty w sprawach arbitrażowych.

§ 27. 1. Za prowadzenie sprawy w postępowaniu przed okręgowymi komisjami arbitrażowymi opłata na rzecz zespołu adwokackiego wynosi w sporach:

- 1) z tytułu umów sprzedaży, dostawy, usług, remontu maszyn i urządzeń o wartości przedmiotu sporu:
 - a) do 30.000 zł — od 150 do 300 zł,
 - b) od 30.001 zł do 50.000 zł — od 300 do 450 zł,
 - c) od 50.001 zł do 100.000 zł — od 450 do 600 zł,
 - d) powyżej 100.000 zł — od 600 do 1.000 zł,
 - 2) z tytułu umów o prace projektowe oraz o wykonanie i remonty obiektów budowlanych o wartości przedmiotu sporu:
 - a) do 30.000 zł — od 200 do 500 zł,
 - b) od 30.001 zł do 100.000 zł — od 500 do 750 zł,
 - c) powyżej 100.000 zł — od 750 do 1.500 zł,
 - 3) z tytułu umów przewozu o wartości przedmiotu sporu:
 - a) do 10.000 zł — od 100 do 200 zł,
 - b) od 10.001 zł do 30.000 zł — od 200 do 300 zł,
 - c) powyżej 30.000 zł — od 300 do 600 zł,
 - 4) przedmiotowych o ustalenie stosunku prawnego lub prawa oraz o rozwiązanie umowy lub zmianę jej treści — od 500 do 1.000 zł,
 - 5) w innych sporach niż wymienione w pkt 1—4 o wartości przedmiotu sporu:
 - a) do 5.000 zł — od 150 do 300 zł,
 - b) od 5.001 zł do 15.000 zł — od 300 do 500 zł,
 - c) od 15.001 zł do 30.000 zł — od 500 do 750 zł,
 - d) ponad 30.000 zł — od 750 do 1.000 zł.
2. Przepisy §§ 16, 17, 18 i 30 stosuje się odpowiednio.

Rozdział 5.

Opłaty w innych sprawach.

§ 28. Opłata na rzecz zespołu za prowadzenie sprawy za każdą instancję wynosi w sprawach:

- 1) podatkowych — 50% stawek określonych w § 10 od kwestionowanej sumy podatkowej,
- 2) administracyjnych z zakresu praw majątkowych o określonej wartości — 50% stawek określonych w § 10 od wartości przedmiotu sporu,
- 3) lokalowych — od 300 do 500 zł,
- 4) innych — od 180 do 360 zł.

§ 29. W sprawach rentowych w postępowaniu sądowym opłatę za każdą instancję oblicza się według stawek podanych w § 10, przyjmując jako wartość przedmiotu sprawy roczną sumę dochodzonego roszczenia.

Rozdział 6.

Opłaty za czynności, nie związane z prowadzeniem sprawy.

§ 30. Za czynności jednorazowe nie związane z prowadzeniem sprawy przez adwokata opłata wynosi:

- 1) za udzielenie porady lub sporządzenie pisma upominawczego — 75 zł, a jeżeli czynność była połączona ze zbieraniem akt, ksiąg, wieczystych lub rejestrów — od 120 do 220 zł,
- 2) za sporządzenie pozwu, aktu oskarżenia lub zażalenia — 25% wynagrodzenia, nie mniej jednak niż 120 zł,
- 3) za sporządzenie rewizji lub wniosku o złożenie rewizji nadzwyczajnej lub wznowienie postępowania — 25% opłaty przewidzianej dla postępowania rewizyjnego, nie mniej jednak niż 180 zł,
- 4) za sporządzenie opinii prawnej — od 240 do 480 zł,
- 5) za sporządzenie projektu umowy — 50% opłaty od wartości przedmiotu umowy obliczonej według § 10, nie mniej jednak niż 120 zł,
- 6) za sporządzenie wniosku w sprawach karnych po uprawnieniu się wyroku — od 120 do 240 zł,
- 7) za sporządzenie innego pisma — 75 zł.

Rozdział 7.

Przepisy przejściowe i końcowe.

§ 31. Przepisy rozporządzenia stosuje się odpowiednio do adwokatów wykonujących zawód indywidualnie, z tym że wysokość wynagrodzenia w granicach stawek przewidzianych w rozporządzeniu określa umowa między adwokatem a klientem oraz że wysokość wynagrodzenia, za czynności nie przewidziane w rozporządzeniu określa dziekan rady adwokackiej, przyjmując za podstawę opłaty w sprawach o najbardziej zbliżonym charakterze.

§ 32. Przepisy rozporządzenia stosuje się również do spraw będących w toku w dniu jego wejścia w życie, jednakże przepisy dotychczasowe stosuje się do zakończenia sprawy w instancji.

§ 33. Traci moc rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 kwietnia 1961 r. w sprawie wynagrodzenia adwokatów za wykonywanie czynności zawodowych (Dz. U. Nr 24, poz. 118).

§ 34. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1968 r.

Minister Sprawiedliwości: S. Walczak

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 21 grudnia 1967 r.

w sprawie wysokości opłat kancelaryjnych w sprawach cywilnych.

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 13 czerwca 1967 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. Nr 24, poz. 110) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Za klauzulę wykonalności, stwierdzenie prawomocności, odpisy, zaświadczenia, wyciągi oraz inne dokumenty, wydane na wniosek na podstawie akt, pobiera się

opłatę kancelaryjną w wysokości 10 zł za każdą stronicę wydanego dokumentu, licząc 25 wierszy za stronicę.

2. Każdą rozpoczętą stronicę liczy się za całą.

3. Jeżeli pismo jest sporządzone w obcym języku lub zawiera tabelę, pobiera się opłatę w podwójnej wysokości.

§ 2. 1. Opłata kancelaryjna za odpis orzeczenia z uzasadnieniem, doręczonego na skutek żądania sporządzenia uzasadnienia orzeczenia, zgłoszonego w terminie siedmiodniowym od ogłoszenia sentencji, wynosi:

- 1) w sprawach rozpoznawanych w pierwszej instancji przez sąd powiatowy — 30 zł,
- 2) w innych sprawach — 40 zł.

§ 3. Opłata kancelaryjna od podania strony o złożenie rewizji nadzwyczajnej wynosi 400 zł.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: S. Walczak

243

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 22 grudnia 1967 r.

w sprawie utworzenia Wydziałów dla Nieletnich (Sądów dla Nieletnich) w Sądach Powiatowych w Bielsku Podlaskim, Wadowicach i Nysie.

Na podstawie art. 6 Prawa o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1964 r. Nr 6, poz. 40) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się Wydziały dla Nieletnich (Sądy dla Nieletnich):

- 1) w województwie białostockim w Sądzie Powiatowym w Bielsku Podlaskim — dla okręgów Sądów Powiatowych w Bielsku Podlaskim i Siemiatyczach,
- 2) w województwie krakowskim w Sądzie Powiatowym w Wadowicach — dla okręgów Sądów Powiatowych w Wadowicach, Suchej Beskidzkiej i Żywcu,
- 3) w województwie opolskim w Sądzie Powiatowym w Nysie — dla okręgów Sądów Powiatowych w Nysie, Grodkowie i Prudniku.

§ 2. Tracą moc:

- 1) § 4 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 listopada 1950 r. o dostosowaniu sądów powszechnych do nowych przepisów ustrojowych i o zniesieniu sądów zbędnych (Dz. U. Nr 54, poz. 496) w części dotyczącej

Sądów Powiatowych w Bielsku Podlaskim, Wadowicach, Żywcu, Grodkowie i Nysie,

- 2) § 3 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 kwietnia 1952 r. w sprawie utworzenia Sądu Powiatowego w Siemiatyczach (Dz. U. Nr 23, poz. 152),
- 3) § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 listopada 1955 r. w sprawie utworzenia Wydziałów dla Nieletnich (Sądów dla Nieletnich) w Sądach Powiatowych dla miasta Gdańska, w Raciborzu i w Myśliborzu (Dz. U. Nr 44, poz. 294) w części dotyczącej Sądu Powiatowego w Prudniku,
- 4) § 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 marca 1965 r. w sprawie utworzenia Wydziału dla Nieletnich w Sądzie Powiatowym w Nowym Targu (Dz. U. Nr 13, poz. 95) w części dotyczącej Sądu Powiatowego w Suchej Beskidzkiej.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1968 r.

Minister Sprawiedliwości: S. Walczak

244

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 22 grudnia 1967 r.

w sprawie zniesienia Wydziału Zamiejscowego w Międzyrzeczu Podlaskim Sądu Powiatowego w Radzynie.

Na podstawie art. 5 § 3 Prawa o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1964 r. Nr 6, poz. 40) zarządza się, co następuje:

§ 1. Znosi się Wydział Zamiejscowy w Międzyrzeczu Podlaskim Sądu Powiatowego w Radzynie w województwie lubelskim.

§ 2. Tracą moc:

- 1) § 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 listopada 1950 r. o dostosowaniu sądów powszechnych do nowych przepisów ustrojowych i o zniesieniu sądów

zbędnych (Dz. U. Nr 54, poz. 496) w części dotyczącej Wydziału Zamiejscowego w Międzyrzeczu Podlaskim Sądu Powiatowego w Radzynie,

- 2) rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 grudnia 1956 r. w sprawie ustalenia obszaru właściwości Wydziału Zamiejscowego w Międzyrzeczu Podlaskim Sądu Powiatowego w Radzynie (Dz. U. Nr 60, poz. 292).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1968 r.

Minister Sprawiedliwości: S. Walczak